ila ut ex ipsis compositum sit, sicuti quum ex ipsis corporisculis major constituerit congregatio, sive primis sive universi magnitudinibus, aliquo autem minoribus, sed ut dico, ex his omnibus solis perpetuam habens suam naturam. Atque intuitus quidem proprios habent hæc omnia et perceptiones, ceterum consequente universa complexione et nusquam scissionem admittente, sed secundum subitam cognitionem corporis prædicamentum accipiente. (70) Quin imo et corporibus contingit sepe ut sequatur et quod sempiternum non est, neque in invisibilibus, neque incorpore: ut nimur secundum plurimam propensionem hoc nomine utentes manifeste colligamus casus neque universi habere naturam, quod in unum comprehensum corpus appellamus, neque item consequentium sempiternorum, sine quibus corpus cogitare non possumus: per intuitus autem quosdam subsequentे universa complexione singula appellari possunt, (71) verum quādocumque singula contingentia inspicuntur, non sempiternis casibus subsequentibus. Neque hæc evidētia expellenda ex eo quod est, quia non habet naturam universi quod contingit, quod profecto etiam corpus appellamus, neque item sempiternorum subsequentium, neque rursus per se subsistere existimandum: neque enim hoc vel in his vel in sempiternis contingentibus intelligendum, sed id quod etiam appareat, casus omnia corpora existimandum, neque sempiterne subsequentia neque per se rursus naturæ ordinem habentia, ceterum quemadmodum sensus ipse proprietatem facit considerantur. (72) Sed enim et hoc vehementer præterea considerare opus est: namque tempus minime querendum est, sicut et reliqua quae in subiecto querimus, referentes ad eas quae apud nos ipsos inspicuntur anticipationes, sed ipsam evidentiam per quam tempus aut multum aut exiguum vocamus, ex cognatione hoc circumferentes, reputandum. Neque locutiones quasi meliores ascendentum, sed iis quae sunt ad manus in ea re utendum: neque aliud quid de ipso prædicandum, quasi eandem quam idioma hoc vim habeat: nam et hoc faciunt quidam: sed solum quo proprium hoc concretimus atque submetimus, maxime est animadvertemendum. (73) Nam hoc demonstratione non indiget, sed animadversione, quod diebus ac noctibus horumque partibus connectimus tempus, similiter et perturbationibus ac tranquillitatibus et motibus et statibus, proprium aliquem casum circa hæc rursus hoc ipsum cogitantes, secundum quod tempus nominamus. (Ait autem hoc et in secundo de Natura libro et in magna Epitome.) Atque præter hæc quae prædiximus mundos et omnem finitam concrationem similem iis quae frequenter inspicuntur speciem habentem existimandum est ex infinito prodiisse, omnibus his ex agitationibus propriis discretis, et majoribus et minoribus, rursumque dissolvi omnia, celerius alia, alia tardius, quum alia hoc ab his, alia ab illis patiantur. (74)